РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ТОКТАЙБЕЛЯК ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТОКТАЙБЕЛЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	КÿШТЫМАШ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 февраля 2020 года № 8а
О проекте решения Собрания депутатов

Токтайбелякского сельского поселения «О  внесении изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования  "Токтайбелякское сельское поселение» и о назначении публичных слушаний по данному проекту решения в муниципальном образовании «Токтайбелякское сельское поселение Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Токтайбелякское сельское поселение», в целях выявления общественного мнения по проекту решения Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения «О  внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  "Токтайбелякское сельское поселение»»:

1. Разместить прилагаемый проект решения Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения «О  внесении изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования  "Токтайбелякское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/adm_Tosp/Pages/PravilaZemlepolzovania.aspx.

2. Назначить публичные слушания по теме: «О  внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  "Токтайбелякское сельское поселение» на 16 марта 2020 года в 15 ч. 00 мин. в здании Токтайбелякской сельской администрации.

3. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве 5 (пяти) человек (список прилагается).

4. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения «О  внесении изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования  "Токтайбелякское сельское поселение» направляются в письменном виде до 17 часов 00 минут 13 марта 2020 года по адресу: Куженерский район, с. Токтайбеляк, ул. Молодежная, д. 3.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Токтайбелякского сельского поселения

 В.Ю. Зилотова

	Приложение 1

к распоряжению Главы

Токтайбелякского сельского поселения

от 11 февраля 2020 года № 8а

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ТОКТАЙБЕЛЯК ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТОКТАЙБЕЛЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

______ сессия                                                                  от __ марта 2020 года

четвертого созыва                                                           № __
О  внесении изменений и дополнений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования

"Токтайбелякское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со ст. 33 и ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с п. 20 ч. 1. ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение», на основании результатов публичных слушаний по проекту внесения изменений, дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» Собрание депутатов Токтайбелякского сельского поселения решило:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения от 19 февраля 2013 года № 138 (в редакции решений от 22.08.2017г. № 124, от 06.03.2018г № 145, от 05.04.2018г. № 159, далее - Правила) следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце 5 п.5 ст.10 Правил слова "10 дней" заменить словами "семь рабочих дней";

1.2. В абзаце 2 п.5 ст.23 Правил слова "семи рабочих дней" заменить словами "пяти рабочих дней";

1.3. В абзаце 1 п.5 ст.25 Правил слова "в течение десяти дней" заменить словами "в течение пяти рабочих дней"
2. Обнародовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенном  по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_Tosp.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Токтайбелякского сельского поселения

 В.Ю. Зилотова